
 

Ændringsforslag fra Radikale Venstre 
 

Til direktøren og Social og arbejdsmarkedsudvalget. 

Nedenstående beslutningsforslag skal erstatte sags nummer 26 indspil omkring forsorgs og værestederne. 

BESLUTNINGSFORSLAG: 

MOTIVERING:  Lad os få vendt ovenstående nævnte to områder på bedste vis;  og bredt. 

Randers kommune mangler en plan for udsatte unge og voksne borgere - både de hjemløse og de sociale 
udsatte med egen bolig. 

Vi foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som skal arbejde med at fremsætte en plan for de hjemløse 
og de sociale udsatte med egen bolig. 

- vi må have en plan for form og indhold for fremtidens væresteder. Vi tænker, flere scenarier fremlægges. 

I det arbejde skal værdighedsreformen indtænkes. 

Vi ønsker, at få en status på udviklingen inden for forsorgsområdet - på landsplan, regionalt og for Randers 
kommune… 

Bl.a. er det vigtigt at få oplyst nettotilflytningen til Randers kommune fra herberger - interne og eksterne 
flytninger mellem kommuner. 

Der ønskes også, at arbejdet fremkommer med flere scenarier omkring herberger med fleksibel kapacitet - 
hvor borgernes behov er i fokus. 

Der ønskes en plan for, hvordan det undgås, at udsatte unge ender på herberg, og der gives scenarier for 
tiltag, der kan gøres for de social udsatte unge i forhold til HousingFirst. 

Med dette forslag afventer de økonomiske besparelser på Kirkens Korshær institutionstilbud 
arbejdsgruppens fremlagte plan. 

FORSLAG TIL ARBEJDSGRUPPE: 

Repræsentanter fra: Randers kommunes sociale og psykiatri område fra ledelsesniveauet, 2 Udsatterådet, 2 
repræsentanter fra væresterne fra ledelsesniveau, 2 repræsentanter fra Kirkens institutionstilbud. 

Da det er oplæg til politiske beslutning, skal det politiske niveau ikke være med i arbejdsgruppen. 

Arbejdsgruppen betjenes af Social og arbejdsmarkedsforvaltningen. 

Arbejdsgruppens forslag skal være klar til politisk forhandling inden budgetforhandlingerne. 

Radikale Venstre   

Randers kommune 

v. Mogens Nyholm  
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